PRIMER PROYECTO DE CONCORDATO

APÉNDICE

Como complemento á la cuarta conferencia, damos á conocer á nuestros lectores el proyècto primero de Concordato presentado por el Imperio Mejicano á la Santa Sede, en el latín algo *macarrónico* en que lo virtió la comisión ó Embajada extraordinaria de que se ha hecho mención.

Añadimos la carta de uno de los miembros de dicha Embajada al Emperador, sobre el último proyecto que se redactó, y que parecía próximo á adoptarse cuando la rapidez con que se precipitaron los acontecimientos puso fin á las negociaciones.

I

PRIMER PROYECTO DE CONCORDATO

- 1.—Religio Catholica, Apostolica, Romana subsistet in Imperio Mexicano cum omnibus juribus quæ illi competunt jure Divino sacrisque canonibus. Sua Majestas Imperator Maximilianus ejusque succesores illi suam protectionem dabunt tanquam religioni Status.
- 2.—Sancta Sedes otorgat in perpetuum Majestati suæ Imperiali ejusque succesoribus in throno Mexicano omnia jura quæ tempore trecentorum annorum exercuerunt Soberani Hispanici in Ecclesiis de America.
- 3.—Ad majus decus Ecclesiæ Mexicanæ, Sanctitas Sua concedit tres Cardinales qui Coronæ nuncupantur.
- 4.—Ratione temporum habita forus ecclesiasticus suprimitur solumque subsistet in causis Religionis ac mere spiritualibus.
- 5.—Rmi. Archiepiscopi ac Episcopi Ecclesiæ Mexicanæ habebunt ipsum forum quod leges Imperii concedunt concilliaris Status.
- 6.—Ecclesiastici iterum gaudebunt juribus civitatis quæ habebant ante Constitutionem anni 1857.
- 7.—Restituitur tribunalibus ecclesiasticis cognitio ut possint judicare circa validitatem aut nullitatem matrimoniorum inter catholicos.
- 8.—Gubernium Suæ Majestatis poterit committere Parochis catholicis statum civile ex natis, conjugatis et discesis in eorundem ecclesiis, separatim ab illo statu qui scribunt pro effectis

- canonicis in illoque casu subjicientur legibus quæ circa eandem rem ferantur.
- 9.—Sanctus Pater in bonum pacis publicæ et ad tranquillitatem conscientiarum cedit ac transmittit Gubernio Suæ Majestatis jura quæ competunt Ecclesiæ in bonis nationalisatis.
 - 10.—Sua Majestas Imperialis restituet Ecclesiæ omnia illa bona quæ non fuerunt inclusa in operationibus nationalisationis, et id omne quod recuperetur per revisionem ordinatam a Sua Majestate circa alienationes factas in virtute legum quæ appellantur de REFORMA.
 - 11.—Sanctitas Sua consentit ut capitale proveniente ex hiis bonis convertatur statim ad inscriptiones intransferibiles debitis status sicuti sancitum fuit pro Ecclesia Hispanica in articulo 38 sui Concordatus, 16 Martii anni 1851.
 - 12.—Producta istorum bonorum convertentur necessarium in sustentationem cultus, dotationem Seminariorum, alimentacionem monialium, conservationem objectorum beneficentiæ quæ antea erant sub cura eorundem bonorum et ad restituenda ac concervanda Collegia Apostolica missionariorum Franciscanorum.
 - 13.—Ut Collegia Apostolica missionariorum Franciscanorum sint semper in sua primeva observantia stabilietur Commissarius Generalis qui habeat suam residentiam in Civitate Imperiali, ut illa vigilet ac dubia resolvat. In ipsisque terminis stabilietur Domina Præses pro domibus sororum charitatis Sancti Vincentii de Paul.
 - 14.—Imperator relinquit Ecclesiæ Mexicanæ incolumen suum jus ut possit facere novas acquisitiones sub conceptu in unaquaque acquisitione Gubernium debet habere notitiam et istæ verificaturæ erunt ipso modo quo observatur cum corporacionibus civilibus et Sanctitas Sua concedit ut istæ novæ acquisitiones convertantur in ipsa forma de qua loquitur in articulo 11.